
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Assuntos Administrativos
Coordenação-Geral de Serviços Gerais

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00010/2019 (SRP)

Às 16:01 horas do dia 04 de junho de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. HUGO MARCUS SILVA TEIXEIRENSE, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
21000022327201840, Pregão nº 00010/2019. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: AVENTAL
Descrição Complementar: Avental de couro feito em camurça de alta resistência, com bolso frontal multiuso.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 246,6000 Situação: Homologado

Adjudicado para: VETSUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 183,9900 e a
quantidade de 3 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/05/2019
16:44:21 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VETSUL COMERCIO DE
MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.591.670/0001-49, Melhor lance: R$

183,9900

Homologado 04/06/2019
16:01:31

HUGO MARCUS
SILVA

TEIXEIRENSE

Item: 2
Descrição: VESTUÁRIO PROTEÇÃO
Descrição Complementar: VESTUÁRIO PROTEÇÃO, MATERIAL TECIDO BITE SUITE, COMPONENTES CAPA MANGA, TIPO
USO ADESTRAMENTO DE CÃES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTA RESISTÊNCIA, RECHEADA FELTRO SINTÉTICO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 160,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: BIANCO SUITS CONFECCAO DE ROUPAS E ACESSORIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 89,9090 e
a quantidade de 15 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/05/2019
16:44:21 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BIANCO SUITS CONFECCAO
DE ROUPAS E ACESSORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 14.261.310/0001-74, Melhor

lance: R$ 89,9090

Homologado 04/06/2019
16:01:44

HUGO MARCUS
SILVA

TEIXEIRENSE

Item: 3
Descrição: BOLA TREINAMENTO



Descrição Complementar: BOLA TREINAMENTO, MATERIAL BORRACHA, TAMANHO PEQUENA, APLICAÇÃO
ADESTRAMENTO DE CÃES
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 40,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

30/05/2019
15:46:42 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Devido a divergência na

descrição do material no Termo de Referência.

Homologado 04/06/2019
16:01:57

HUGO MARCUS SILVA
TEIXEIRENSE

Item: 4
Descrição: CAIXA TRANSPORTE ANIMAL
Descrição Complementar: CAIXA TRANSPORTE ANIMAL, MATERIAL POLIPROPILENO, DIMENSÕES 102 X 72 X 76 CM,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRADE E JANELAS LATERAIS EM METAL, APLICAÇÃO CÃO, TIPO DESMONTÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.390,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: SUPORTE COMERCIAL ATACADISTA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.199,9900 e a quantidade
de 15 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/05/2019
16:44:21 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SUPORTE COMERCIAL
ATACADISTA EIRELI, CNPJ/CPF: 10.907.265/0001-21, Melhor lance: R$

1.199,9900

Homologado 04/06/2019
16:02:07

HUGO MARCUS
SILVA

TEIXEIRENSE

Item: 5
Descrição: EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL
Descrição Complementar: Clicker produzido em plástico e metal.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 47,5000 Situação: Homologado

Adjudicado para: BIANCO SUITS CONFECCAO DE ROUPAS E ACESSORIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 25,0000 e
a quantidade de 15 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/05/2019
16:44:21 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BIANCO SUITS CONFECCAO
DE ROUPAS E ACESSORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 14.261.310/0001-74, Melhor

lance: R$ 25,0000

Homologado 04/06/2019
16:02:29

HUGO MARCUS
SILVA

TEIXEIRENSE

Item: 6
Descrição: COLEIRA
Descrição Complementar: COLEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO CANÍDEOS, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS TIPO COLAR, GARRA 4 MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 135,0000 Situação: Cancelado na aceitação



Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
na aceitação

30/05/2019
16:22:33 -

Item cancelado na aceitação. Motivo: Em razão dos valores ofertados estarem
muito acima do Valor Estimado.foram realizadas negociações com outros

licitantes e recusadas.

Homologado 04/06/2019
16:02:41

HUGO MARCUS
SILVA

TEIXEIRENSE

Item: 7
Descrição: COLEIRA
Descrição Complementar: COLEIRA, MATERIAL POLIPROPILENO ALTA RESISTÊNCIA, APLICAÇÃO ANIMAL,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS A PROVA D´ÁGUA, C/ FIVELA EM AÇO INOX C/ REGULAGE M, TIPO COLAR C/
TRANSMISSOR DE SINAIS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 45,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: OUTLET COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 44,8000 e a quantidade de
15 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/05/2019
16:44:21 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OUTLET COMERCIO DE
MATERIAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 08.235.765/0001-12, Melhor lance: R$

44,8000

Homologado 04/06/2019
16:02:52

HUGO MARCUS
SILVA

TEIXEIRENSE

Item: 8
Descrição: COLEIRA
Descrição Complementar: COLEIRA, MATERIAL COURO, TAMANHO MÉDIO, APLICAÇÃO CANÍDEOS, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS COM FIVELA METAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 40,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: VIVO LICITACOES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 38,1300 e a quantidade de 15 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/05/2019
16:44:21 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VIVO LICITACOES EIRELI,

CNPJ/CPF: 30.041.676/0001-94, Melhor lance: R$ 38,1300

Homologado 04/06/2019
16:03:02

HUGO MARCUS
SILVA

TEIXEIRENSE

Item: 9
Descrição: COLEIRA
Descrição Complementar: COLEIRA, MATERIAL COURO, TAMANHO MÉDIO, APLICAÇÃO CANÍDEOS, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS COM FIVELA METAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 60,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: HUNDESPORT BRASIL MATERIAIS PARA ADESTRAMENTO LTDA , pelo melhor lance de R$ 37,2000 e
a quantidade de 20 UNIDADE .

Eventos do Item



Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/05/2019
16:44:22 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HUNDESPORT BRASIL
MATERIAIS PARA ADESTRAMENTO LTDA, CNPJ/CPF: 12.935.061/0001-20,

Melhor lance: R$ 37,2000

Homologado 04/06/2019
16:03:13

HUGO MARCUS
SILVA

TEIXEIRENSE

Item: 10
Descrição: COLEIRA
Descrição Complementar: COLEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO CANÍDEOS, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS TIPO COLAR/ESPESSURA DOS ELOS ENTRE 3 A 4 MM, COMPRIMENTO 55 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 60,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: HUNDESPORT BRASIL MATERIAIS PARA ADESTRAMENTO LTDA , pelo melhor lance de R$ 29,5000 e
a quantidade de 20 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/05/2019
16:44:22 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HUNDESPORT BRASIL
MATERIAIS PARA ADESTRAMENTO LTDA, CNPJ/CPF: 12.935.061/0001-20,

Melhor lance: R$ 29,5000

Homologado 04/06/2019
16:03:27

HUGO MARCUS
SILVA

TEIXEIRENSE

Item: 11
Descrição: COLEIRA
Descrição Complementar: COLEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO CANÍDEOS, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS TIPO COLAR/ESPESSURA DOS ELOS ENTRE 3 A 4 MM, COMPRIMENTO 55 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 60,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: HUNDESPORT BRASIL MATERIAIS PARA ADESTRAMENTO LTDA , pelo melhor lance de R$ 35,8300 e
a quantidade de 20 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/05/2019
16:44:22 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HUNDESPORT BRASIL
MATERIAIS PARA ADESTRAMENTO LTDA, CNPJ/CPF: 12.935.061/0001-20,

Melhor lance: R$ 35,8300

Homologado 04/06/2019
16:03:36

HUGO MARCUS
SILVA

TEIXEIRENSE

Item: 12
Descrição: COLETE
Descrição Complementar: Colete para treinamento confeccionado em nylon poliamida, com 4 bolsos frontais, 2 bolsos
grandes, 2 menores na parte superior e um bolso grande nas costas.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 280,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: HUNDESPORT BRASIL MATERIAIS PARA ADESTRAMENTO LTDA , pelo melhor lance de R$ 134,7100
e a quantidade de 20 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/05/2019 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HUNDESPORT BRASIL



16:44:22 MATERIAIS PARA ADESTRAMENTO LTDA, CNPJ/CPF: 12.935.061/0001-20,
Melhor lance: R$ 134,7100

Homologado 04/06/2019
16:03:48

HUGO MARCUS
SILVA

TEIXEIRENSE

Item: 13
Descrição: COMEDOURO
Descrição Complementar: COMEDOURO, TIPO LEVE, MATERIAL ALUMÍNIO POLIDO, CAPACIDADE 4 L, APLICAÇÃO
PARACÃES
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 70,0717 Situação: Homologado

Adjudicado para: OUTLET COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 67,5300 e a quantidade de
20 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/05/2019
16:44:22 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OUTLET COMERCIO DE
MATERIAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 08.235.765/0001-12, Melhor lance: R$

67,5300

Homologado 04/06/2019
16:03:57

HUGO MARCUS
SILVA

TEIXEIRENSE

Item: 14
Descrição: GUIA
Descrição Complementar: GUIA, MATERIAL COURO DE BÚFALO, COMPRIMENTO MÍNIMO 1,50 E MÁXIMO 2 M,
APLICAÇÃO ADESTRAMENTO DE CÃES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COSTURAS REFORÇADASCOM FIO DE NYLON
ENCERADO E
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 52,4050 Situação: Homologado

Adjudicado para: BIANCO SUITS CONFECCAO DE ROUPAS E ACESSORIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 52,4050 e
a quantidade de 30 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/05/2019
16:44:22 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BIANCO SUITS CONFECCAO
DE ROUPAS E ACESSORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 14.261.310/0001-74, Melhor

lance: R$ 52,4050

Homologado 04/06/2019
16:04:06

HUGO MARCUS
SILVA

TEIXEIRENSE

Item: 15
Descrição: GUIA
Descrição Complementar: GUIA, MATERIAL COURO, COMPRIMENTO 5 M, APLICAÇÃO CONDUÇÃO DE CÃES
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 61,5000 Situação: Homologado

Adjudicado para: HUNDESPORT BRASIL MATERIAIS PARA ADESTRAMENTO LTDA , pelo melhor lance de R$ 33,1900 e
a quantidade de 10 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/05/2019
16:44:22 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HUNDESPORT BRASIL
MATERIAIS PARA ADESTRAMENTO LTDA, CNPJ/CPF: 12.935.061/0001-20,

Melhor lance: R$ 33,1900



Homologado 04/06/2019
16:04:20

HUGO MARCUS
SILVA

TEIXEIRENSE

Item: 16
Descrição: PEITORAL TREINAMENTO ANIMAL
Descrição Complementar: PEITORAL TREINAMENTO ANIMAL, MATERIAL NYLON, APLICAÇÃO CONDUÇÃO DE ANIMAIS,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALÇA NA PARTE SUPERIOR/ARGOLA PARA FIXAÇÃO DA GUI A, COR AZUL ESCURO,
CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 80CM A 1M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 99,9900 Situação: Homologado

Adjudicado para: HUNDESPORT BRASIL MATERIAIS PARA ADESTRAMENTO LTDA , pelo melhor lance de R$ 82,1400 e
a quantidade de 20 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/05/2019
16:44:22 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HUNDESPORT BRASIL
MATERIAIS PARA ADESTRAMENTO LTDA, CNPJ/CPF: 12.935.061/0001-20,

Melhor lance: R$ 82,1400

Homologado 04/06/2019
16:04:28

HUGO MARCUS
SILVA

TEIXEIRENSE

Item: 17
Descrição: RASQUEADEIRA
Descrição Complementar: RASQUEADEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO DESMONTÁVEL, APLICAÇÃO
ESCOVAÇÃO ESEPARAÇÃO PÊLOS MORTOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 TAMANHOS DE DENTES
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 51,5000 Situação: Homologado

Adjudicado para: BIANCO SUITS CONFECCAO DE ROUPAS E ACESSORIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 49,7000 e
a quantidade de 20 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/05/2019
16:44:22 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BIANCO SUITS CONFECCAO
DE ROUPAS E ACESSORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 14.261.310/0001-74, Melhor

lance: R$ 49,7000

Homologado 04/06/2019
16:05:08

HUGO MARCUS
SILVA

TEIXEIRENSE

Item: 18
Descrição: MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR
Descrição Complementar: MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR, CAPACIDADE MEMÓRIA 16 GB, INTERFACE USB
2.0,APLICAÇÃO ARMAZENAMENTO DE DADOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ADAPTADOR USB RETRÁTIL, TIPO PEN
DRIVE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 24,6150 Situação: Homologado

Adjudicado para: REGINALDO SANTOS CUNHA , pelo melhor lance de R$ 22,0000 e a quantidade de 300 UNIDADE
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/05/2019
16:44:22 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: REGINALDO SANTOS

CUNHA, CNPJ/CPF: 22.040.849/0001-21, Melhor lance: R$ 22,0000
Homologado 04/06/2019 HUGO MARCUS



16:05:39 SILVA
TEIXEIRENSE

Item: 19
Descrição: BOTOM
Descrição Complementar: Pin/Botton fabricados com dois níveis relevo em metal fundido medindo aproximadamente
2,5 cm de diâmetro com a logo VIGIAGRO - K9 esmaltada em 1 cor Fixação através de tarraxa de metal, embalados
individualmente.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1,4950 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
na aceitação

30/05/2019
16:27:32 -

Item cancelado na aceitação. Motivo: Em virtude dos valores ofertados
estarem muito acima do Valor Estimado.apesar da tentativa de negociação

não houve interessados.

Homologado 04/06/2019
16:05:50

HUGO MARCUS
SILVA

TEIXEIRENSE

Item: 20
Descrição: CAPA CHUVA
Descrição Complementar: Capa de Chuva em PVC laminado transparente, com solda rebatida, fechamento em botão
de pressão, capuz, tamanho GG e personalização impressa na capa com a logomarca do CNCD nas costas e no peito.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 10,4700 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
na aceitação

30/05/2019
16:28:34 -

Item cancelado na aceitação. Motivo: Em razão dos valores ofertados
estarem muito acima do Valor Estimado.apesar das negociações não houve

interessados.

Homologado 04/06/2019
16:06:08

HUGO MARCUS
SILVA

TEIXEIRENSE

Fim do documento


